MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS (ICH)
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA (GEA)

PROGRAMA DE MESTRADO EM ENSINO DE GEOGRAFIA EM REDE NACIONAL (PROFGEO)

Exame Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em Rede Nacional – PROFGEO

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
Edital nº 01/2023

Convocação para a Prova.

A Comissão de seleção do Programa de Pós-graduação de Mestrado em Ensino de Geografia em Rede
(PROFGEO), do Instituto de Ciências Humanas (ICH), da Universidade de Brasília (UnB), no uso de suas
atribuições legais e considerando as disposições do EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01/2023 RESOLVE:

1. CONVOCAR os(as) candidatos(as) com inscrição HOMOLOGADA para a realização da prova eliminatória e
classificatória:

Dia e hora da aplicação: 02 de dezembro de 2023, de 14h às 18h (horário de Brasília).

Local de aplicação da prova: Sala BT 685, Instituto Central de Ciências (ICC) Norte, térreo, Universidade de
Brasília (UnB), Campus Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte, Brasília/DF.

2. INFORMAR:

a) O(A) candidato(a) deverá comparecer ao local de realização da prova com antecedência mínima de uma
hora do horário fixado para o início do Exame, portando:

a) Documento de identificação original com foto;
c) Caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

Brasília, 28/11/2023

Comissão de Seleção

		2023-11-28T13:51:56-0300